PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa JOANA
DARK APARECIDA FERREIRA 10097352683 para os itens: INSTAÇÃO DE 12
CÂMERAS; CAIXA ORGANIZADORA PARA CFTV 80X80X50MM; CABO COAXIAL
BIPOLAR 4MM; HD 4TB SATALLL WESTERN DIGITAL PURPLE - GARANTIA 12
MESES; CAIXA METÁLICA RACK 5U; CÂMERA DE SEGURANÇA: ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: - TIPO: BULLET; - RESOLUÇÃO: 720P (HD); SAÍDA DE VÍDEO: TVI / AHD /
CVI / CVBS (ALTERNÁVEL); - AMBIENTE: EXTERNO, INTERNO; - TIPO DE LENTE:
FIXA; - ÍNDICE DE PROTEÇÃO (IP): IP66; - LENTE ABERTURA: 2.8MM; - COR:
BRANCO; - 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES - GARANTIA 12 MESES; GRAVADOR /
REPRODUTOR DIGITAL (DVR) 16 CANAIS, HIBRIDO 5X1, ACEITA CÂMERAS NAS
TECNOLOGIAS IP, HDCVI, HDTVI, AHD E ANALÓGICO. GARANTIA 12 MESES;
CONECTOR BNC MOLA; CONECTOR P4 BORNE; FONTE CHAVEADA BIVOLT TIPO
COLMEIA 12V 10A - GARANTIA 12 MESES; INSTAÇÃO DE 16 CÂMERAS; NOBREAK
MONOVOLT INTELBRAS XNB 720VA 127V.

SANTANA DO DESERTO, 3 de março de 2021

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal